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Punkt 1: Handleplan for udmøntning af frigivne midler fra ny
tilskudsordning for det frivillige folkeoplysende foreningsområde

18.15.00-G01-2-24

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter udarbejdelse af handleplan for udmøntning af frigivne midler fra ny
tilskudsordning.

Sagsfremstilling

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte den 4. december 2023 indstillingen fra Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget vedrørende en ny tilskudsordning for frivillige folkeoplysende foreninger. En del af
beslutningen bestod i, at den nuværende ramme for kørselstilskud reduceres med 100.000 kr. til formål at
udvikle fritids- og foreningslivet i Hjørring Kommune. Reduktionen indfases gradvist med 50 % i 2025 og 100
% i 2026.

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget skal udarbejde en handleplan for udmøntning af de frigivne midler i starten
af 2024. Undervejs i processen om ny tilskudsordning blev Fritids- og Folkeoplysningsudvalget præsentereret
for fem forskellige initiativer, som kan danne grundlag for en handleplan.

De fem initiativer er:

1) Årlig pulje til selvorganiserede aktiviteter

Forvaltningen oplever, at der er flere og flere, som organiserer sig på egen hånd og skaber aktiviteter. Der er
flere og flere borgere, som mødes og indgås i selvorganiserede fællesskaber fx løbe- eller skatefællesskaber.
Det kan også være mindre grupper, som ønsker at skabe mindre events indenfor fritidslivet til gavn for flere
borgere, som ønsker fleksible tilbud. De nuværende rammer begrænser og udfordrer måden vi kan tilgå og
understøtte selvorganiserede grupper og aktiviteter. Der er en mulighed i folkeoplysningsloven, som gør det
muligt at understøtte selvorganiserede grupper og aktiviteter. Derfor kan det drøftes om, der skal afsættes et
årligt beløb til selvorganiserede aktiviteter.

2) Strategiske partnerskaber med organisationer til at øge aktiviteten for flere målgrupper i samarbejde med
lokale aktører

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget udser sig i samarbejde med forvaltningen strategiske partnere til at øge
aktiviteten for bestemte målgrupper i kommunen eller områder i fritidslivet, hvor der er et uforløst potentiale.
Det kan fx være organisationer som OMBOLD, som arbejder med at få sårbare målgrupper i
fritidsfællesskaber eller organisationer fx GAME, som aktiverer andre områder i fritidslivet, som vores lokale
foreninger og aftenskoler ikke gør.

3) Oprettelse af fast tilskud til ForeningsSFO

Koblingen mellem børns institutions- og foreningsliv kan være en afgørende faktor for at flest mulige børn
kommer ind i et aktivt fællesskab. ForeningsSFO dækker over, at foreningerne organiserer foreningsaktiviteter
for SFO-børn i SFO-tid.

I efteråret 2022 og i 2023 er der blevet afviklet prøvehandlinger med ForeningsSFO i hhv. Hirtshals og Vrå,
hvor der har været gode oplevelser og erfaringer fra forløbene både fra foreninger og SFO-personale. Thisted
Kommune har også i en længere årrække haft en ordning, hvor foreningerne blev understøttet i samarbejde
med en SFO med stor succes, hvor mange børn begyndte i aktive fællesskaber gennem deltagelse i
ForeningsSFO.

Erfaringerne består i et forløb mellem 8-10 aktivitetsgange med enten en eller flere foreningsaktiviteter i den
samme forening, hvor foreningen får 8.000-10.000 kr. til at have to lønnet instruktører til at stå for
ForeningsSFO.

Derfor kan det drøftes om der skal afsættes et årligt beløb til x-antal ForeningsSFO forløb, som foreningerne
kan byde ind på, hvis de ønsker at afvikle et forløb i samarbejde med en lokal SFO.



4) Oprettelse af fast tilskud til sommeraktiviteter i frivillige folkeoplysende foreninger.

Sommerperioden er den periode om året, hvor børn og unge er længst tid væk fra deres faste fællesskaber fx i
institutions- og/eller fritidslivet. Et fast tilskud på x-kr. kan tildeles de foreninger, som ønsker at lave en
sommerferieaktivitet for børn og unge i løbet af sommerferien. Der eksisterer i forvejen sommerferieaktiviteter
som fx fodboldskoler. Fodboldskoler foregår typisk flere dage eller hele ugen. Sommerferieaktiviteter i denne
forståelse vil være en til to dagsaktiviteter for at få skabt flere mindre sommeraktiviteter, hvor deltagerbetaling
også vil være mindre for at tilgodese flest mulige familier med børn og unge i kommunen. Tilskuddet skal være
med til at understøtte forskellige udgifter, som foreningen vil have i forbindelse med sommerferieaktiviteten. I
et potentielt fremtidig setup kunne sommerferieaktiviteter, som får tilskud indsættes i et sommerferiekatalog.
Dette arbejde vil foregå hvert forår med henblik på, at sommerferiekataloget skal rundsendes før sommerferien
til alle børn og unge i den kommunale folkeskole via AULA.

5) Årlig frivillighedsfest for ledere, trænere og instruktører, samt andre ildsjæle i fritids- og foreningslivet (evt.
kombineret med den årlige Fritids- & Idrætspris)

Der kan også afsættes til fast beløb til at skabe en frivillighedsfest for ledere, trænere, instruktører og andre
ildsjæle i fritids- og foreningslivet. I efteråret 2021 og 2023 afviklede Fritids- og Folkeoplysningsudvalget en
frivillighedsfest i Park Vendia, hvor mange frivillige deltog. Formålet var at anerkende og hylde de frivillige og
det arbejde de gør hver dag i deres lokale foreningsfællesskab. Til arrangementet var der indhentet større
navne fra underholdningsbranchen ind for at skabe en ekstraordinær oplevelse. En sådan fest kunne
kombineres med den årlige prisuddeling Fritids- & Idrætsprisen for at samle, hylde og anerkende hele
fritidslivet med de frivillige i de mange lokale foreningsfællesskaber sammen med talent- og eliteudøverne i
stedet for at have to separate arrangementer i løbet af året. Der kan indhentes god inspiration fra Thisted
Kommune, som gennem flere år har afviklet Thy Awards med meget stor succes og deltagelse af fritids- og
foreningslivets mange aktører.

Der kan også være andre initiativer, temaer eller fokus, som kan indtænkes f.eks. indsats for +60 seniorer.  

Forvaltningen vurderer, at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget maksimum skal vælge et initiativ for, at det får
den ønskede effekt indenfor den økonomiske ramme. Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter og udvælger
hvilke initiativer, som skal beskrives og kvalificeres yderligere af forvaltningen
Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

50.000 kr. i 2025.

100.000 kr. i 2026 og årene frem..

Sundhed

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget:

-          drøfter og udvælger hvilke initiativer, som skal beskrives og kvalificeres udarbejdelse af handleplan for
udmøntning af frigivne midler fra ny tilskudsordning.

Beslutning



Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøftede mulige initiativer og vedtog at fortsætte drøftelsen på et senere
møde. På dette møde får forvaltningen til opgave at fremlægge forslag til indsatser for sommeraktiviteter for
børn og unge og muligheden for sammentænkning til seniorer.

På baggrund af drøftelsen tager Fritids- og Folkeoplysningsudvalget stilling til, om den nuværende ramme til
kørselstilskud skal reduceres med 50.000 kr. i 2025 og 100.000 kr. i årene fremover til særlige indsatser.



Punkt 2: Orientering om budget 2024 for frivillige folkeoplysende
foreninger

18.15.05-Ø40-4-23

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteres om tilskudsberegninger for det frivillige folkeoplysende
foreningsområde for 2024.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har beregnet og udbetalt forskud til de frivillige folkeoplysende
foreninger for 2024.

Forskuddet omfatter aktivitetstilskud (tilskud pr. medlem under 25 år),
lokaletilskud (tilskud til halleje og tilskud til øvrige lokaleudgifter) og
kørselstilskud til handicappedes deltagelse i folkeoplysning. Tilskuddet er
udbetalt med halvdelen i januar 2024 (1. rate) og den anden halvdel udbetales i
august 2024 (2. rate).

Fristen for ansøgning var 15. oktober 2023.

Fra 2024 er indberetningsformen ændret, så foreningerne ikke som hidtil skal
indsende budget over forventede medlemmer og forventede lokaleudgifter,
men blot oplyse om de forventer ændringer i forhold til den endelige
tilskudsopgørelse for 2022. Hvis foreningerne har oplyst, at de ikke forventer
ændringer i forhold til 2022, er der udbetalt et forskud for 2024, der svarer til
tilskuddet ved den endelige opgørelse for 2022. Hvis foreningerne forventer
ændringer i f.eks. medlemstal eller lokaleudgifter, er tilskuddet forhøjet eller
nedsat. Ønsker om forhøjelse af lokaletilskud udover godkendt tilskudsramme
eller ønske om tilskud til nye lejemål har været forelagt for Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget til afgørelse i mødet den 12. december 2023.

For lokaletilskud til leje af sportshaller og svømmehaller er der for hver enkelt
forening fastsat et maksimalt godkendt timetal. For øvrige lokaler er der fastsat
en maksimal tilskudsberettiget lokaleudgift, der dog prisfremskrives hvert år.
Det maksimale timetalsloft og maksimale lokaleudgift for hver enkelt forening er
fastsat i 2007 eller efterfølgende som følge af Fritids- og
Folkeoplysningsudvalgets godkendelse af nye lejemål eller andre ændringer i
forhold til lokalerne. Tilskud til spejdernes sommerlejre eller andre spejderlejre
kræver ikke særskilt godkendelse.

Tilskuddet gøres endeligt op, når foreningerne 15. marts 2025 indsender
regnskaber over antal medlemmer og afholdte lokaleudgifter. Tilskud til leder-
og instruktøruddannelse og kørselsudgifter til stævner og turneringer for 2024
udbetales ikke som forskud, men udbetales bagud i 2025 og indregnes i
regnskabsopgørelsen pr. 15. marts 2025.

Beregningerne er foretaget med udgangspunkt i retningslinjerne for tilskud til
aktiviteter i frivillige foreninger og Folkeoplysningsloven.

Der er registreret ca. 180 frivillige folkeoplysende foreninger. Heraf har 125
foreninger søgt om tilskud i form af aktivitetstilskud, lokaletilskud og
handicapkørsel for 2024. I vedlagte oversigt fremgår, hvilke foreninger der har
fået forskud for 2024. Mange foreninger får stillet kommunale lokaler stillet til
rådighed på f.eks. skoler eller i kommunale haller. Dette fremgår ikke af
oversigten.

Lokaletilskud gives kun til indendørs lokaler og ikke til udearealer som f.eks.
fodboldbaner, kunstgræsbaner, ridebaner eller tennisbaner. På spejderområdet



gives dog lokaletilskud til både indendørs hytter og lejrpladser i forbindelse med
sommerlejre og andre spejderlejre.

I forhold til regnskab 2022 er der sket følgende ændringer:

Godkendte folkeoplysende foreninger Tilskud

Hjørring Dartklub
Makerspace
Kom og Dans
Fodtennis Hjørring
Detektor Vendsyssel
Vennebjerg Golfklub
Nordjysk Basket talent- og eliteudvikling
Hirtshals Bridgeklub
Nordpilen, dartklub

Forskud til aktivitetstilskud og
lokaletilskud
Forskud til aktivitetstilskud og
lokaletilskud
Har ikke søgt om tilskud
Har ikke søgt om tilskud
Har ikke søgt om tilskud
Har ikke søgt om tilskud
Har ikke søgt om tilskud
Har ikke søgt om tilskud
Har ikke søgt om tilskud

Fusioner/sammenlægning

Bjergby Rideklub / Hjørring Rideklub
Nordjysk Sportsdykkerklub / Nordsø Dyk

Forskud til aktivitetstilskud og
lokaletilskud
Forskud til aktivitetstilskud og
lokaletilskud.

Pause

Hjørring Atletik
Baptistspejderne, Sindal

Opløsning

Bindslev-Tversted Rideklub (under opløsning)
Tårs Billardklub
Hørmested Ungdoms- og Gymnastikforening
KFUM-spejderne i Horne
KFUM-spejderne i Vrå
Hjørring Taekwondo

Ophør af samarbejdsaftale

Samarbejdsaftale mellem Hirtshals
Håndboldklub og Horne KFUM's Idrætsforening
er ophørt.

Tilskud fra 2. halvår 2023 er
udbetalt særskilt til hver
forening.

Lovgrundlag

Folkeoplysningslovens kap. 5 vedr. tilskud til det frivillige foreningsområde og kap. 7 vedr. tilskud til private
lokaler.

Økonomi

Budget for tilskud til det frivillige foreningsområde for 2024:

Budget for 2024

Aktivitetstilskud 5.007.720



Tilskud til leder- og instruktøruddannelse 699.283

Tilskud til kørsel til stævner og turneringer 512.675

Tilskud til kørsel - handicappede 55.641

Tilskud til halleje 4.604.034

Tilskud til øvrige lokaler 7.322.158

Huslejebetalinger 642.165

Gebyrindtægter i kommunale haller og gymnastiksale -2.834.796

Budget ialt (ekskl. puljer) 16.008.880

Det forventes, at forskudsudbetalingen for 2024 og regnskabsopgørelsen for 2023 kan afholdes inden for det
afsatte budget for 2024.
Sundhed

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

Liste over foreninger-forskud 2024



Punkt 3: Deltagelse i Idrætsmødets konference 2024

18.20.00-I04-1-24

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter deltagelse på Idrætsmødets konference 2024.

Sagsfremstilling

Idrætsmødet er et folkemøde med ambitionen om at dække idrættens omfang og dens bidrag. Siden 2019 har
Idrætsmødet været afholdt af Aalborg Kommune, herunder en konference i Aalborg Kongres & Kultur Center.
Sidste år deltog medlemmer af Fritids- og Folkeoplysningsudvalget i konferencen under Idrætsmødet.

Årets konference under Idrætsmødet afholdes fra den 23. april til den 25. april 2024. Der vil være øget politisk
fokus tirsdag den 23. april, som også inkluderer en kommunalcafé for kommunale politikere, regionspolitikere
og chefer fra kommunernes administration, hvis det prioriteres. Der vil dog være brugbar viden og inspiration
at hente både tirsdag den 23. og onsdag den 24. april.

Det endelige program offentliggøres i februar 2024. Tilmelding til konferencen er allerede åben, og sidste frist
for tilmelding er den 15. april 2024.

Årets konference har særligt fokus på fem overordnede temaer:

Idrættens værdi og værdier

Fokus på idrættens egen værdi samt dens samfundsnyttige aspekt.
Tillid til idrætten.
Den islandske model i 2024.
OL 2024 i Paris.
Foreningsidrætten & de private idrætsaktører.

Trivsel

Ensomhed, styrker og svagheder i fællesskaber.
Børneidrættens rammer og regler; inkluderende eller ekskluderende.
Stemme og initiativer for unge voksne (18-29 år).
Idræt for piger og kvinder.
Frivillighed med fokus på trænere og deres rolle som kulturbærere.

Bæredygtighed

Udnyttelse af eksisterende faciliteter.
Bæredygtige idrætsbyggerier.
Idrætscentrenes rolle som omdrejningspunkt for udvikling og betydning som lokale kultur- og
sundhedscentre.
Den bæredygtige forening, der formår at forny sig og tiltrække nye mennesker.

Forebyggelse

Ulighed i sundhed med fokus på idræt for alle.
Aktivering af de mindst aktive og næstmindst aktive - hvordan får vi flere borgere til at dyrke motion?
Sund aldring med fokus på idræt og motion for 65+.
Den private idrætssektors betydning og rolle for folkesundheden.
Sundhedsøkonomi.

Klima

Idrættens rolle som meningsdanner og foregangseksempel.
Optimering af drift af faciliteter.
Integration af idræt i daginstitutioner, skoler, ungdomsuddannelser, arbejdspladser m.m.
Idræt i naturen.



Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter, om det har interesse i at deltage i Idrætsmødets konference.
Sundhed

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

drøfter muligheden for deltagelse på Idrætsmødets konference 2024.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget er positivt indstillet overfor deltagelse i Idrætsmødet og har fokus på
tirsdag den 23. og onsdag den 24. april 2024.



Punkt 4: Besøgsrunde i frivillige folkeoplysende foreninger

18.15.00-G01-3-23

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter, om der skal planlægges en besøgsrunde i frivillige folkeoplysende
foreninger i 2024.

Sagsfremstilling

Der har tidligere været planlagt en række besøg for Fritids- og Folkeoplysningsudvalget i forskelligartede
folkeoplysende foreninger i Hjørring Kommune. Besøgene har haft til formål at styrke Fritids- og
Folkeoplysningsudvalgets kendskab til foreningerne, samt høre forskellige foreningers perspektiver. Besøgene
har også bidraget til at udbrede kendskabet til Fritids- og Folkeoplysningsudvalgets arbejde.

Møderne har både ligget i forlængelse af møder i Fritids- og Folkeoplysningsudvalget samt på særskilte dage.

Hvis Fritids- og Folkeoplysningsudvalget ønsker en besøgsrunde, så anbefaler forvaltningen, at besøgsrunden
starter fra marts og slutter senest i oktober 2024. Ligeledes skal Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tage
stilling til følgende:

Antal af foreningsbesøg
Typer af foreninger der ønskes besøgt
Rammen for besøg
Længde på besøg

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger

Økonomi

Ingen bemærkninger

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget ønsker, at der tilrettelægges en besøgsrunde i 2024 efter følgende plan:



Der tilrettelægges besøg ved en forening i tilknytning til Fritids- og Folkeoplysningsudvalges møder ca.
hver 3 gang. Besøgene får en varighed på 45-60 minutter.
Der laves en besøgsrunde, hvor 1-2 foreninger besøges på samme dag eller aften.
Der laves en besøgsplan, så medlemmerne af Fritids- og Folkeoplysningsudvalget har mulighed for at
tilmelde sig til at deltage i besøgene.
Besøgene tilrettelægges ud fra et eller flere af følgende kriterier: Geografisk dækkende, nicheaktiviteter
og aktiviteter hvortil der er modtaget tilskud af puljer til udvikling af aktiviteterne.



Punkt 5: Status på Projekt Fritidspas - Fritid for Alle

27.18.00-P20-1-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteres om status på Projekt Fritidspas – Fritid for Alle

Sagsfremstilling

Hjørring Kommune fik i 2021 tildelt 1,939 mio. af Social- og Boligstyrelsen til implementering af
Fritidspasordningen i en toårig periode 2022 – 2023.

Projektets formål
Fritidspas har til formål at styrke sårbare og/eller udsatte børn og unges sociale kompetencer og muligheder
for at deltage i fritidslivet i Hjørring Kommune.

Fritid for Alle er et tilbud, som støtter børn og unge i at begynde til en fritidsaktivitet. Tilbuddet er målrettet børn
og unge under 18 år, som har brug for en hjælpende hånd til at komme i gang med en fritidsaktivitet.

Det estimeres, at der i tilskudsperioden vil deltage 317 udsatte børn og unge i den ordinære fritidspasordning,
samt 20 særligt udsatte fra Center for Børn, Unge og Familier i et særligt tilrettelagt tilbud. Sammenlagt
estimeres det, at der vil deltage 337 børn og unge i tilskudsperioden.

Resultater i projektet på nuværende tidspunkt

Vejledningsforløb for 217 børn og unge samt deres forældre i perioden marts 2022 – december 2023. I alt 133
børn og unge er kommet i gang med en fritidsaktivitet. Hvoraf 124 børn og unge er aktive efter 3 ugers
opfølgning, 98 efter 3 måneder, 75 efter 6 måneder (se bilag).

Fritid for Alle 2024

Fritid for Alle er forlænget i 2024 frem til den 31. marts 2024 og fortsætter den nuværende model, med en
aflønnet koordinerende fuldtidsansat fritidsguide og fire aflønnede fritidsguider á 10 timer ugentligt. For at
kunne køre Fritid for Alle videre i 2024 med aflønnede fritidsguider i årets første 3 måneder, er der ansøgt om
at kunne overføre uforbrugte midler fra 2023 til 2024 ved Social- og Boligstyrelsen. Sammen med
ansøgningen er der fremsendt et budget for de første 3 måneder af 2024 og det overførte beløb skal dække
disse udgifter. Ansøgningen ved Social- og Boligstyrelsen er godkendt pr. 13. september 2023. Herefter kører
Hjørring Kommune projektet videre for egne midler i de resterende måneder i 2024, hvor der vil ske justeringer
af ordningen. Forvaltning har påbegyndt arbejdet om at tilpasse ordningen.

Derudover er der fokus på et bredere samarbejde med foreningslivet, hvoraf der skal rekrutteres fritidsguider
ude i foreningerne. På nuværende tidspunkt er der rekrutteret to fritidsguider ude i foreningerne. Det er
henholdsvis en repræsentant fra B75 Bordtennis i Hjørring og en repræsentant fra Ezee Fitness i Hirtshals.
Der er i forvejen to fritidsguider i Vendia Fitness.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Hjørring Kommune modtog i december 2021 en bevilling på 1,939 mio. kr. fra Social- og Boligstyrelsen til
opstart og drift af Fritidspasordningen i 2022-2023.

Vi disponerer med et mindreforbrug på 0,255 mio. kr. i 2023, som overføres til 2024 til anvendelse i den
forlængede periode.

Sundhed



Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

At Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

Status Fritid for Alle - FFU 23. januar 2024



Punkt 6: Orienteringssager

00.01.00-G01-3-22

Resume

Orienteringssager

Sagsfremstilling

Orientering

Formanden

Formanden orienterede om:

Talent- og Eliteidrætsrådets arbejde.
Nordic Baltic Cup, der har været afholdt som en del af DBU Velfærdsalliacen.
Status på DBU Velfærdsalliancen.
Status på indkomne indstillinger til Fritids- og Idrætspriserne.

Medlemmer:

Chelina Bagger orienterede vedr. annoncering på de sociale medier.
Carsten Larsen orienterede om, at der træder ændrede regler for bogføring i kraft. Forvaltningen
undersøger nærmere og arbejder med videreformidling til foreningerne.

Forvaltningen

Forvaltningen orienterede om:

Der arbejdes på at producere en video til foreningerne, der har til formål at informere om den nye
tilskudsordning fra 2025.
Der er blevet igangsat et projekt med henblik på at etablere et forum på tværs af Børne- og
Arbejdsforvaltningen samt andre forvaltningsområder. Formålet er at skabe en sammenhæng mellem
fritidsområdet og by- og landdistriktsudvikling.
Det har det ikke været muligt at få valgt en repræsentant og en suppleant fra det idebetonede område til
Fritids- og Folkeoplysningsudvalget, selvom der har været indkaldt til valgmøde 18. december 2023. Der
indkaldes til nyt valgmøde senere.

Sundhed



Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
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